
 “VAL DI CHIENTI”  Macerata li 21 Febbraio 2024 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA 
                       - MACERATA 2 - 
------------------------------------------------------------------------- 

             - c.f. 93027470439 - 
Via D. Concordia, 24/F  - 62100 Macerata  

              Telefono e Fax 0733-283106 

---------------------------------------------------------- 

Prot. n. 16  / 2024            
       ALLA REGIONE MARCHE UFF. POLITICHE  

       FAUNISTICO VENATORIE ITTICHE   

       E UFFICIO DECENTRATO MACERATA  

         

       AL DIR. SUP. POLIZIA PROV.LE MC  

       ATTILIO SORANZETTI 

       AI CARABINIERI FORESTALI PROVINCIALI  

        

       AI SIGG.RI REFERENTI LOCALI  

       DELLE ZZ.RR.CC.  E ARV MC 2  

       LORO INDIRIZZI 

 

       AI SIGG.RI PRESIDENTI PROVINCIALI  

       DELLE ASS.NI VENATORIE  

          

        LORO INDIRIZZI 
 

       

   Oggetto: Invio calendario controllo volpe anno 2024. 

 Si invia per gli adempimenti di competenza il calendario del controllo  delle volpi all’interno delle 

ZZ.RR.CC. e delle ARV di questo ATC, previsto per i mesi di Febbraio, Marzo e Aprile 2023 concordato 

con il Comandante della Polizia Provinciale Attilio Sopranzetti. 

 Sono indicate le mute che saranno utilizzate e i referenti comunali per eventuali comunicazioni. 

 Si prega il referente locale:  

- di contattare il proprietario della muta qualche giorno prima del controllo, al fine di concordare 

con lui il luogo e l’ orario di ritrovo. 

Si ricorda inoltre che le battute si svolgeranno con un numero di 12 operatori partecipanti (solo 

operatori faunistici abilitati, proprietari e conduttori dei fondi, Guardie Giurate Venatorie 

Volontarie, tutti muniti di licenza per l’esercizio venatorio). Le poste dovranno essere 

distribuite nel raggio massimo di metri 200 dalle tane.  Si potrà utilizzare un massimo di tre 

cani, di cui dovranno essere esibiti il microchip e la razza. Sarà cura dei referenti locali 

reperire il personale autorizzato.  

Sarà obbligatorio per i partecipanti indossare un capo ad alta visibilità (casacca o cappello di 

colore arancio, rosso o giallo), ed è consigliabile portare radioline ricetrasmittenti. 

 Si  ringrazia anticipatamente per la collaborazione e si  porgono distinti saluti. 

 

 

Mariani Giorgio 338.5759168  Menichelli Andrea 333.1036651  Pistolesi Symon 338.4730464

    



CALENDARIO BATTUTE VOLPI ALL’INTERNO DELLE 

ZONE DI RIPOPOLAMENTO E CATTURA DELL’ATC MC 2 

ANNO 2024 

 

  

SABATO  24 FEBBRAIO: ZRC CORRIDONIA (Pistolesi) 

Referente Calamanti Rodolfo 340.9020818 ritrovo Bar Metano Corradini ore 7,30 

SABATO 24 FEBBRAIO: ZRC MONTECOSARO (Menichelli) 

Referente Malaisi Alessandro 338.7661624 ritrovo ex Bocciofila Cardinali ore 7,30 

DOMENICA 25 FEBBRAIO : ZRC POTENZA PICENA  (Pistolesi)  

Referente Capozzucca Giancarlo 339.1873985 ritrovo Bar Varco ore 7,30  

DOMENICA 25 FEBBRAIO: ZRC  E ARV CIVITANOVA (Menichelli)  

Referente Massimiliano Nociaro 329.6830450 ritrovo Distributore Vulcangas ore 7,30 

SABATO 02 MARZO: ZRC MONTELUPONE (Pistolesi) 

Referente Galassi Nazzareno 339.5981898 ritrovo abitazione Galassi ore 7,30 

SABATO 02 MARZO: ZRC TOLENTINO  (Menichelli) 

Sampaolo Lanfranco 328.6547878 ritrovo Parcheggio Cimitero ore 7,30  

DOMENICA  03 MARZO:  ZRC PETRIOLO (Pistolesi)  

Referente Ciccioli Fiorenzo 333.2079246 ritrovo Macelleria Montecchiari ore 7,30 

DOMENICA  03 MARZO:  ARV SERRONE (Menichelli)  

Referente Bernabei Franco 328.1196058 ritrovo Piazza San Ginesio ore 7,30 

MERCOLEDI’ 05 MARZO: ZRC POLLENZA (Mariani)  

Referente Properzi Sandro 338.7533575 ritrovo Chiesa Rotelli ore 7,30 

SABATO 09 MARZO: ARV MORROVALLE (Pistolesi) 

Referente Romagnoli Attilio 339.4735501 ritrovo Bar Pincio ore 7,30 

 



SABATO 09 MARZO: ARV RIPE SAN GINESIO (Menichelli) 

Referente Ciabocco Giovanni 3464235769 ritrovo Bar Approdo ore 7,30 

DOMENICA 10 MARZO: ZRC MONTE SAN GIUSTO (Pistolesi) 

Berdini Enrico 328.6917536 ritrovo Bocciofila ore 7,30 

DOMENICA 10 MARZO: ZRC  E ARV CIVITANOVA (Menichelli)  

Referente Massimiliano Nociaro 329.6830450 ritrovo Distributore Vulcangas ore 7,30 

MERCOLEDI’ 13 MARZO: ZRC CANTAGALLO (Mariani) 

Referente Properzi Sandro 338.7533575 ritrovo Parcheggio Castello Rancia ore 7,30 

 SABATO 16 MARZO: ZRC MONTELUPONE (Pistolesi) 

Referente Galassi Nazzareno 339.5981898 ritrovo abitazione Galassi ore 7,30 

SABATO 16 MARZO: ZRC MOGLIANO (Menichelli) 

Referente Renzo Cancellieri 349.3676410 ritrovo Bar Zanzibar ore 7,30 

DOMENICA 17 MARZO: ZRC POTENZA PICENA  (Pistolesi)  

Referente Capozzucca Giancarlo 339.1873985 ritrovo Bar Varco ore 7,30  

DOMENICA 17 MARZO: ARV REDENTORE  (Menichelli)  

Referente Sampaolo Lanfranco 328.6547878 ritrovo Bar Ponte Del Diavolo ore 7,30  

MERCOLEDI’ 20 MARZO: ZRC POLLENZA (Mariani)  

Referente Properzi Sandro 338.7533575 ritrovo Chiesa Rotelli ore 7,30 

SABATO 23 MARZO: ZRC CORRIDONIA (Pistolesi) 

Referente Calamanti Rodolfo 340.9020818 ritrovo Bar Metano Corradini ore 7,30 

SABATO 23 MARZO: ZRC MOGLIANO (Menichelli) 

Referente Renzo Cancellieri 349.3676410 ritrovo Bar Zanzibar ore 7,30  

DOMENICA 24 MARZO: ARV MORROVALLE (Pistolesi) 

Referente Romagnoli Attilio 339.4735501 ritrovo Bar Pincio ore 7,30 

DOMENICA 24 MARZO: ARV COLVENALE (Menichelli) 



Referente Salvi Matteo 339.7216699 ritrovo Piazza Camporotondo ore 7,30 

MERCOLEDI’ 27 MARZO: ZRC CANTAGALLO (Mariani) 

Referente Properzi Sandro 338.7533575 ritrovo Parcheggio Castello Rancia ore 7,30 

SABATO 30  MARZO: ZRC MONTE SAN GIUSTO (Menichelli) 

Berdini Enrico 328.6917536 ritrovo Bocciofila ore 7,30 

SABATO 30 MARZO:  ZRC PETRIOLO (Pistolesi)  

Referente Ciccioli Fiorenzo 333.2079246 ritrovo Macelleria Montecchiari ore 7,30 

LUNEDI’ 01 APRILE: ARV PARS CORRIDONIA (Pistolesi)  

Referente Calamanti Rodolfo 340.9020818 ritrovo Bar Metano Corradini ore 7,30 

LUNEDI’ 01 APRILE: ZRC TOLENTINO  (Menichelli) 

Sampaolo Lanfranco 328.6547878 ritrovo Parcheggio Cimitero ore 7,30 

SABATO 06 APRILE: ZRC MONTECOSARO (Pistolesi) 

Referente Malaisi Alessandro 338.7661624 ritrovo ex Bocciofila Cardinali ore 7,30 

SABATO 06 APRILE: ARV PASSO SANT’ANGELO (Menichelli) 

Referente Marcelli Ermanno  339.8545894 ritrovo Piazza Sant’Angelo ore 7,30 

DOMENICA 07 APRILE: ARV PIEVEFAVERA (Menichelli) 

Referente Salvi Matteo 339.7216699 ritrovo Piazza Caldarola ore 7,30  

DOMENICA 07 APRILE: ARV SABBIETA (Pistolesi) 

Referente Paganelli Giorgio 331.3645786  ritrovo Contram ore 7,30  

 

   


